
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
Allegato A : Nota ARIS prot. n. 13474 del 21/05/2012 composta da 

n. 14 pagine;
Allegato B : mandato di rappresentanza POSTEL composto da n. 02 

pagine;
       

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 722 del 22/08/2012

OGGETTO:  Recepimento  della  Convenzione  tra  la  Regione 
Sardegna e Postel Spa per la fornitura del Servizio integrato 
di  produzione  e  gestione  delle  comunicazioni  inerenti  la 
campagna regionale per gli screening oncologici. 

PROPOSTA N°855 IN DATA 03/08/2012

Servizio:  AFFARI GENERALI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
IL DIRIGENTE: Dott.ssa  Antonina Daga  

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
-  che  con   Deliberazione  Giunta  Regionale  n.  29/2  del 
05/07/2005  è  stato   approvato  il  Piano  Regionale  della 
prevenzione  previsto  dall'intesa  tra  Stato,  Regioni  e 
Province  autonome  del  23/03/05  che  include  i  programmi  di 
screening del tumore della cervice uterina, delle mammelle e 
del colon retto;

CONSIDERATO
-  che  questa  Azienda  Usl  n.  5,  al  fine  di  garantire  la 
regolare attuazione del progetto di screening sopra indicato, 
si avvale di un servizio integrato di produzione, recapito e 
gestione  delle  comunicazioni  della  campagna  di  screening 
affidato dalla Regione Autonoma della Sardegna a Postel Spa 
con Convenzione stipulata in data 31/01/2007 e che questa Asl 
con Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  278  del 
27.06.2011  ha recepito la succitata Convenzione;
PRESO ATTO
- che la Convenzione tra la Regione Autonoma della Sardegna e 
Postel Spa è scaduta in data 31/01/2012;
VISTA
− la  nota  dell'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e 
dell'Assistenza Sociale,  prot. n. 13474 del 21/05/2012, con 
la  quale  viene  comunicato  che  sono  state  rinnovate  le 
condizioni  contrattuali  della  sopra  indicata  Convenzione 
integrata dall'offerta della società Novi Service Srl per un 



ulteriore periodo di 12 mesi dalla data della firma dell'offerta 
da parte della Regione avvenuta in data 27 marzo 2012, che si 
allega al presente atto sotto  A) per farne parte integrante e 
sostanziale;
RITENUTO
di  procedere  al  recepimento  del  rinnovo  della  Convenzione 
sottoscritta tra la  Regione Autonoma della Sardegna e Postel SpA 
solo per il servizio reso da Postel Spa e non per l'integrazione 
di Novi Service Srl per le motivazioni indicate dal Responsabile 
del Centro Screening con nota 3962448 del 02/08/2012 custodita 
agli atti;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) Di recepire  il rinnovo della Convenzione sottoscritta tra la 
Regione Autonoma della Sardegna e Postel Spa in data 27/03/2012 
per la fornitura del servizio integrato di produzione, recapito e 
gestione delle comunicazioni della campagna di screening con la 
firma del mandato di rappresentanza proposto da Postel SpA che si 
allega alla presente sotto B);
b) Di dare atto che la Convenzione di cui sopra è rinnovata per 
un ulteriore periodo di 12 mesi fino al 27/03/2013; 
c)  Di  incaricare  il  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  di 
procedere alla liquidazione delle fatture emesse dalla  Postel 
Spa e Poste Italiane Spa, a seguito di attestazione di regolarità 
del  servizio  svolto  da  parte  del  Responsabile  del  Centro 
Screening ;
d) Di disporre che la spesa presunta di Euro 56.400,00 derivante 
dalla fornitura del servizio  sopra richiamato, graverà sul Codice 
di Conto n°  0514030403 del Bilancio Aziendale denominato “Spese 
Postali” e sul Centro di Costo P0205 e sarà così ripartita :
− bilancio anno 2012 € 45.120,00 Autorizzazione n. 20/12,
− bilancio anno 2013 € 11.280,00
a valere sui finanziamenti concessi dall'Assessorato dell'Igiene 
e  Sanità  e  dell'Assistenza  Sociale  in  favore  dei  Progetti 
Screening : Progetto 40 : screening del carcinoma della mammella, 
Progetto  41  :  screening  del  carcinoma  della  cervice  uterina, 
Progetto 42 : screening del carcinoma del colon retto dell'Azienda 
USL di Oristano;

e) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Centro 
Screening, al Responsabile del Servizio Affari Generali nonché 
al Responsabile del Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dr.ssa Maria Giovanna Porcu        Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
27/08/2012 al 10/09/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 722 del 22/08/2012
	VISTA
	DELIBERA

